
 
 
 

  CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - MG 
 
 
 
 

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO nº 117 - FONE: (38) 3677-0300 - CEP 38.610-066 – UNAÍ - MG  
HOME PAGE: http:// www.unai.mg.leg.br – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br 

 

 
 

PORTARIA N.º 5.686, DE 7 DE JANEIRO DE 2026. 
 
 
 
 

Nomeia Joana Lidumira Batista Medeiros para o 
cargo de Chefe de Gabinete da Presidência. 
 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 
Gerais, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “h” do inciso I do artigo 80 da Resolução n.º 
195, de 25 de novembro de 1992, c/c a Lei n.º 2.283, de 13 de abril de 2005, 

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear Joana Lidumira Batista Medeiros para o cargo de Chefe de Gabinete 

da Presidência da Câmara Municipal de Unaí (MG), Código CM-DAI 02, de livre nomeação e 
exoneração. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 
Unaí, 7 de janeiro de 2026; 82º da Instalação do Município. 
 

 
 
 
 

VEREADOR CARLINHOS DEMÓSTENES  
Presidente 

 
 
 

  
 
 
 
 
 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
14

41
.1

45
6.

43
2A

.8
72

9.
14

63
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
1 

/ 2
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

60
4.

25
E

 -
 0

7/
01

/2
02

6 
- 

14
:5

6:
32

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
47

.8
9*

.*
*6

-*
1 



Assinatura do Documento

 

Documento Assinado Eletronicamente por CARLOS LYSIAS MOREIRA DE SOUSA -
PRESIDENTE - VEREADOR CARLINHOS DEMÓSTENES, CPF: 547.89*.**6-*1 em
07/01/2026 15:08:42, Cód. Autenticidade da Assinatura: 15W3.6U08.542U.H80W.2366,
Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 604.25E - Tipo de Documento: PORTARIA - Nº 704/2026. 
 

Elaborado por YASMIN PEREIRA DE OLIVEIRA CESAR, CPF: 111.29*.**6-*0 , em 07/01/2026 - 14:56:32

Código de Autenticidade deste Documento: 1441.1456.432A.8729.1463 
 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
14

41
.1

45
6.

43
2A

.8
72

9.
14

63
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
2 

/ 2
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

60
4.

25
E

 -
 0

7/
01

/2
02

6 
- 

14
:5

6:
32

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
47

.8
9*

.*
*6

-*
1 



ERRATA
 

UNAÍ/MG, 08 de janeiro de 2026.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ , Estado de Minas Gerais, no uso da
atribuição que lhe confere a alínea “v” do inciso I do artigo 80 da Resolução n.º 195, de 25 de novembro de
1992, e considerando a expedição da Portaria n.º 5.682, de 31 de dezembro de 2025, resolve proceder a
retificação, por intermédio da presente errata, da numeração das portarias expedidas posteriormente e de
forma sucessiva, em razão da duplicidade de numeração da Portaria n.º 5.682, de 5 de janeiro de 2026, 
 
Na epígrafe da Portaria n.º 5.686, de 7 de janeiro de 2026, onde se lê: 
 

“PORTARIA N.º 5.686, DE 7 DE JANEIRO DE 2026.”
 
Leia-se: 
 

“PORTARIA N.º 5.687, DE 7 DE JANEIRO DE 2026.”
 

Unaí, 8 de janeiro de 2026; 82º da instalação do Município.
 
 
 
 
 

VEREADOR CARLINHOS DEMÓSTENES
Presidente

ID: 607.6DA, YASMIN PEREIRA DE OLIVEIRA CESAR(08/01/2026 15:43:38) Palavras:142
Cód. Autenticidade: 1527.2643.4381.A63U.6822 - https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumentoZ

er
oP

ap
el

   
 -

   
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.: 
1 

/ 1
 

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:5

47
.8

9*
.*

*6
-*

1 


